
Iniciativa HLUK Z PRAHY 4
zastoupená

(dále jen „Stěžovatel“)

Magistrát hlavního města Prahy
odbor stavebního řádu
Jungmannova 35/29

Praha 1 – Nové Město

Nečinný subjekt:
Úřad MČ Praha 4

Stavební úřad
Antala Staška 2059/80b
140 46 Praha 4 - Krč

věc: PODNĚT

• k přijetí opatření proti nečinnosti dle § 80 odst. 2 správního řádu

Dne 30. 5. 2022 jsem prostřednictvím mailu zaslal ÚMČ Praha 4 – stavební odbor již několikátý podnět
týkající se hudebního festivalu v Ledárnách Braník. V tomto podnětu jsem opět namítal:

1) provádění staveb bez příslušných povolení. Tedy vybudování festivalového města včetně vysokých
podií a konstrukcí.
2) pozemky, na kterých bude zjevně festival pořádán, nejsou svým druhem k těmto účelům určeny. Podle
§ 80 odst. 3 písm. c) stavebního zákona změny způsobu využití pozemků o výměře nad 300 m2 vyžadují
územní rozhodnutí (dle okolností buď rozhodnutí o změně využití území nebo územní souhlas).

Důkaz: Podnět Stěžovatele

Tomuto podnětu předcházel podnět podaný ze stejných důvodů i v roce 2021. Protože v roce 2021 stavební úřad
také věc neřešil, byl jsem nucen se s podnětem obrátit na Veřejného ochránce práv. Ten konstatoval pochybení
stavebního úřadu Prahy 4 ve zprávě ze šetření

Důkaz: Zpráva o šetření Veřejného ochránce práv

Dne 30.6.2022 Stěžovatel obdržel Sdělení stavebního úřadu k podnětu (dále jen „Sdělení“), kde je k překvapení
Stěžovatele uvedeno, že stavební úřad přehodnotil svůj předchozí závěr o tom, že zastřešení obrovského podia,
které je na pozemcích umístěno dlouhodobě je stavbou. To stavební úřad tvrdil k festivalu v roce 2021 Veřejnému
ochránci práv (viz. Zpráva VOP) i pořadateli festivalu v dopise, který mu zaslal. Nyní ve sdělení tvrdí stavební
úřad pravý opak, a proto správní řízení z těchto důvodů v roce 2022 nezahájil (str. 2 druhý odstavec). S tím
Stěžovatel nesouhlasí a vyhodnocuje tuto pasivitu stavebního úřadu jako nečinnost, neboť v současné době
obrovské podium stále stojí a to od 1.6., tedy déle než měsíc (srov. Metodika MMR stavby podií).



Obr. ze dne 5. 7. 2022

Stavební úřad se ale vůbec nevyjadřuje ke stavbám zastřešení pódií v roce 2021, tedy k situaci, kdy on sám došel 
k závěru, že šlo o stavby vyžadující příslušná povolení. Ostatně proto stavební úřad odeslal pořadateli festivalu 
dopis, kde ho na tuto skutečnost výslovně upozornil. Na nezahájení správního řízení z těchto důvodů poukazuje 
ve zprávě i Veřejný ochránce práv, který tuto pasivitu stavebnímu úřadu vytkl. V nezahájení správního řízení o 
přestupku z roku 2021 spatřuje Stěžovatel další nečinnost.

Důkaz: Dopis stavebního úřadu pořadateli festivalu



Ve Sdělení se stavební úřad dále poněkud zmateně vyjadřuje k mobilním sanitárním kontejnerům v roce 2021 a
uvádí, že správní řízení zahájil. Nicméně se vůbec nevyjadřuje k těmto stavbám v roce 2022. Přitom festivalové
město je podstatně větší, než v roce 2021. Přesto se vlastně k žádným festivalovým stavbám, kterých jsou desítky
stavební úřad vůbec nevyjádřil a zjevně žádné řízení pro rok 2022 nezahájil. V tom Stěžovatel spatřuje další
nečinnost.

Naprosto zmatená je argumentace stavebního úřadu, pokud jde o změnu využití území v roce 2021 a 2022. Pokud
jde o rok 2021 tvrdí stavební úřad, že postupoval podle ustanovení o přestupcích. Tedy se Stěžovatel může
domnívat, že byla správní řízení zahájeno. Nicméně pokud jde o rok 2022, nic takového ze Sdělení nevyplývá.
Stavební úřad pouze uvádí, že „bude správní orgán postupovat“.

Ustanovení § 42 správního řádu s takovou možností ale nepočítá. V tomto ustanovení je uvedeno: „Pokud o to
ten, kdo podal podnět, požádá, je správní orgán povinen sdělit mu ve lhůtě 30 dnů ode dne, kdy podnět obdržel,
že řízení zahájil, nebo že neshledal důvody k zahájení řízení z moci úřední, popřípadě že podnět postoupil
příslušnému správnímu orgánu.“ Není možná žádná alternativa sdělení, že bude správní řízení někdy v budoucnu
zahájeno. Proto se dle názoru Stěžovatel i v tomto případě stavební úřad dopustil nečinnosti.

Ze všech výše uvedených důvodů vás tímto zdvořile žádám o přijetí opatření proti nečinnosti.

O výsledku šetření podnětu a přijatých opatřeních mě prosím informujte v zákonné lhůtě, elektronicky na
emailovou adresu

V případě jakýchkoliv nejasností mně prosím neváhejte ihned kontaktovat.

V Praze dne 5. 7. 2022.

S pozdravem

Digitálně
podepsal

Datum:
2022.07.05
14:51:27
+02'00'


